
 

2022학년도 2차(최종) 추가경정 예산서

학교법인 대우학원
(법인일반업무회계)



제 1조 : 2022학년도 법인일반업무회계 자금예산총액은 110,056,129천원으로 한다.

제 2조 : 전입 및 기부금수입은 23,994,900천원, 교육외수입 3,568,677천원, 

 고정부채입금 9,825,000천원이다. 

제 3조 :  학교 경상비 및 법정부담금으로 12,237,842천원을 전출한다.

제 4조 : 보수 및 관리운영비 2,579,066천원, 교육외비용 1,861,479천원, 예비비 200,000천원, 

 투자와기타자산지출 1,303,112천원, 고정자산매입지출 41,000천원, 

 유동부채상환 1,864,000천원, 고정부채상환 10,541,250천원이다.

제 5조 : 2022학년도 2차 추경 예산의 세부내용은 수입 및 지출 세부내역과 같다.

2022학년도 2차 추가경정 예산 총칙



2022학년도 2차 추가경정 자금예산 총괄표

( 단위 : 천원, % )

증감율(%) 증감율(%)

전입및기부금수입 23,994,900 1,310,400 5.78 22,684,500 보 수 1,139,930 1,139,930

교 육 외 수 입 3,568,677 158,478 4.65 3,410,199 관 리 운 영 비 1,439,136 53,582 3.87 1,385,553

투자와기타자산수입 #DIV/0! 교 육 외 비 용 1,861,479 1,861,479

고정자산매각수입 #DIV/0! 전 출 금 12,237,842 (25,021) △ 0.20 12,262,863

고 정 부 채 입 금 9,825,000 150,000 1.55 9,675,000 예 비 비 200,000 -             200,000

미사용전기이월자금 72,667,552 72,667,552 투자와기타자산지출 1,303,112 71,112 5.77 1,232,000

고정자산매입지출 41,000 (2,600,000) △ 98.45 2,641,000

유 동 부 채 상 환 1,864,000 (10,266,250) △ 84.63 12,130,250

고 정 부 채 상 환 10,541,250 10,416,250 8,333.00 125,000

미사용차기이월자금 79,428,380 3,969,204 5.26 75,459,176

합    계 110,056,129 1,618,878 1.49 108,437,251 합    계 110,056,129 1,618,878 1.49 108,437,251

지                 출수               입

차액(A-B)
 2022 1차 추경

(B)
구   분

 2022 2차 추경
(A)

차액(A-B)
 2022 1차 추경

(B)
구   분

 2022 2차 추경
(A)



[수입세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2022 2차추경 증(감) 2022 1차추경 사업내역 (단위:원)

전입 및 기부수입 23,994,900 1,310,400 22,684,500

전입금수입 15,364,900 1,680,400 13,684,500

부속병원전입금 8,864,900 (19,600) 8,884,500 부속병원전입금 8,864,900,000

수익사업전입금 6,500,000 1,700,000 4,800,000 법인 수익사업회계 전입금 6,500,000,000

기부금수입 8,630,000 (370,000) 9,000,000

지정기부금 8,630,000 (370,000) 9,000,000 수익사업체 기부금 8,630,000,000

교육외수입 3,568,677 158,478 3,410,199

예금이자수입 1,637,000 1,637,000

예금이자수입 1,637,000 1,637,000 예금이자수입 1,637,000,000

기타교육외수입 4,000 3,000 1,000

잡수입 4,000 3,000 1,000 주상복합빌딩 관리비 정산차액 및 기타 잡수입 4,000,000

수익재산수입 1,927,677 155,478 1,772,199

임대료수입 1,613,721 153,045 1,460,675 수입사업용 건물 임대료 수입 1,613,720,940

기타수익재산수입 313,956 2,432 311,523 수입사업용 건물 관리비부과 수입 313,955,820

고정부채입금 9,825,000 150,000 9,675,000

장기차입금 9,550,000 9,550,000

장기차입금차입 9,550,000 9,550,000 한국사학진흥재단 융자금 9,550,000,000

기타고정부채 275,000 150,000 125,000

임대보증금수입 275,000 150,000 125,000 수익사업용 빌딩 원룸 입퇴거에 따른 보증금 125,000,000

수익사업용 빌딩 상가 입퇴거에 따른 보증금 150,000,000

산출금액 산 출 근 거

2022학년도 자금예산서
(2022. 3. 1.부터 2023. 2. 28.까지)

과   목



[수입세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2022 2차추경 증(감) 2022 1차추경 사업내역 (단위:원)

산출금액 산 출 근 거과   목

미사용전기이월자금 72,667,552 72,667,552

기초유동자산 72,726,872 72,726,872

유동자금 72,576,889 72,576,889 유동자금 72,576,888,533

기타유동자산 149,983 149,983 선급금, 미수금, 매입부가세 등 11,393,451

선급법인세 138,589,370

기초유동부채 59,320 59,320

예수금 28,472 28,472 예수금(원천세, 부가세 등) 28,471,908

선수금 15,839 15,839 기타선수금(관리비 선수금 등) 15,838,677

기타유동부채 15,009 15,009 미지급금 15,008,299

110,056,129 1,618,878 108,437,251자금수입총계



[지출세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2022 2차추경 증(감) 2022 1차추경 사업내역 (단위:원)

1,139,930 1,139,930

직원보수 1,139,930 1,139,930

직원급여 950,000 950,000 임직원급여 950,000,000       

직원상여금 12,000 12,000 직원상여금 12,000,000

직원각종수당 72,930 72,930 장기근속수당, 연차수당 등 각종 수당 72,930,080

직원법정부담금 105,000 105,000 사학연금, 4대보험 기관부담금 105,000,000

퇴직급여

직원퇴직금

관리운영비 1,439,136 53,582 1,385,553

시설관리비 333,236 (90,068) 423,303

건축물관리비 72,000 (91,500) 163,500 수익사업용 건물 보수 및 유지〮관리비 72,000,000

시설용역비 192,596 1,432 191,163 수입사업용 건물 시설용역비 192,595,820

보험료 10,000 10,000 수익용건물 재산종합보험료 8,000,000

신원보증보험 및 수익사업용 건물 가스사고배상책임보험료 2,000,000

리스.임차료 58,640 58,640 업무용차량 임차료 49,000,000

공유수면점용료(구,소하천점사용료) 7,000,000

정수기 및 공기청정기 임차료 2,640,000

2022학년도 자금예산서
(2022. 3. 1.부터 2023. 2. 28.까지)

보    수

산출금액 산 출 근 거과   목



[지출세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2022 2차추경 증(감) 2022 1차추경 사업내역 (단위:원)

산출금액 산 출 근 거과   목

일반관리비 528,760 148,750 380,010

여비교통비 33,000 33,000 해외우수대학 방문 법인업무협력 관련 출장비 10,000,000

국내〮외 업무출장비 20,000,000

직원시내업무교통비 3,000,000

차량유지비 24,000 24,000 업무차량 유류대 24,000,000

소모품비 26,800 1,000 25,800 사무용품비 7,800,000         

간행물구독료 1,800,000         

기타소모품비 13,200,000        

수익사업용 건물 소모품비 4,000,000         

인쇄출판비 4,500 4,500 제본대(예결산서/감사보고서/세무조정계산서 등) 3,500,000

각종 서식 및 유인물 인쇄비 1,000,000

전기〮수도료 117,600 117,600 수익사업용 건물 전기료 105,600,000       

수익사업용 건물 수도료 12,000,000        

통신비 7,360 7,360 정보통신사용료 4,000,000

우편료 2,400,000

수익사업용 건물 전화사용료 960,000           

각종 세금∙공과금 209,500 100,000 109,500 각종 세금 189,500,000

조합 연회비 20,000,000

지급수수료 106,000 47,750 58,250 송금수수료 및 제증명발급수수료 3,000,000

소송수수료 96,000,000

기타수수료 7,000,000



[지출세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2022 2차추경 증(감) 2022 1차추경 사업내역 (단위:원)

산출금액 산 출 근 거과   목

운영비 577,140 (5,100) 582,240

복리후생비 101,140 55,700 45,440 임직원 복리후생비 48,740,000

(예산전용) 산하기관 교직원 복리후생비(격려/명절선물 등) 52,400,000

교육훈련비 6,000 6,000 행정 및 재정관리자 교육비 1,000,000

임.직원워크샵(연 2회) 5,000,000

일반용역비 119,000 119,000 세무∙회계감사∙감정평가∙법률자문용역비 99,000,000

기타 전문용역비 20,000,000

기관장 업무추진비 25,000 25,000 기관장 업무추진비 25,000,000

상임이사 업무추진비 25,000 25,000 상임이사 업무추진비 25,000,000

기타 업무추진비 88,000 (32,000) 120,000 기타 업무추진비 120,000,000

(예산전용) 산하기관 명절선물비-> 복리후생비로 대체 (32,000,000)

홍보비 15,000 15,000 대우학원 대내외 홍보비 10,000,000

수익용기본재산 임대 및 매각 신문공고료 5,000,000

회의비 111,000 (28,800) 139,800 이사회 비용(연 7회) 96,000,000

(예산전용) 회의비-> 복리후생비 예산 전용 (20,400,000)

기타 회의비 29,400,000

감사TF 회의비 6,000,000

행사비 87,000 87,000 임원 및 교무위원 등 초청 행사 등 50,000,000

신임/퇴임인사 관련 행사 10,000,000

산하기관 및 유관기관 초청 행사 27,000,000



[지출세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2022 2차추경 증(감) 2022 1차추경 사업내역 (단위:원)

산출금액 산 출 근 거과   목

교육외 비용 1,861,479 1,861,479

지급이자 1,860,479 1,860,479

지급이자 1,860,479 1,860,479 지급이자 1,860,479,000

기타교육외비용 1,000 1,000

잡손실 1,000 1,000 잡손실 1,000,000

전출금 12,237,842 (25,021) 12,262,863

전출금 12,237,842 (25,021) 12,262,863

경상비전출금 1,500,419 (356,606) 1,857,025 아주대학교 운영비 지원 1,326,419,000     

아주자동차대학교 운영비 지원 174,000,000       

법정부담금전출금 10,737,423 331,585 10,405,838 아주대학교 법정부담금 전출금 10,407,934,000    

아주자동차대학교 법정부담금 전출금 329,489,000       

200,000 200,000

예비비 200,000 200,000

예비비 200,000 200,000 예비비 200,000,000

(예산전용) 종합부동산세액증액분 예산전용 (100,000,000)

예비비 예산 증액 100,000,000

투자와기타자산지출 1,303,112 71,112 1,232,000

설치학교 971,112 71,112 900,000

부속병원 971,112 71,112 900,000 약품거래처 변경에 따른 저가구매 인센티브 금액 정산 971,112,000

투자자산지출 250,000 250,000

투자유가증권매입대 250,000 250,000 기술지주회사 출자 250,000,000

임의기금적립 82,000 82,000

임의퇴직기금적립 82,000 82,000 임직원 퇴직기금 적립 72,000,000

퇴직기금계좌 이자발생분 적립 10,000,000

예비비



[지출세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2022 2차추경 증(감) 2022 1차추경 사업내역 (단위:원)

산출금액 산 출 근 거과   목

고정자산매입지출 41,000 (2,600,000) 2,641,000

유형고정자산매입지출 41,000 (2,600,000) 2,641,000

토지매입비 (2,600,000) 2,600,000 제2병원 건립부지 토지매입비

집기비품매입비 40,000 40,000 사무실 집기/비품 구입대 40,000,000

(예산전용) 제2병원 계약체결을 위한 토지매입비 목간전용 (40,000,000)

집기비품매입비 예산 증액 40,000,000

도서구입비 1,000 1,000 도서구입대 1,000,000

(예산전용) 제2병원 계약체결을 위한 토지매입비 목간전용 (1,000,000)

도서구입대 예산 증액 1,000,000

건설가계정

유동부채상환 1,864,000 (10,266,250) 12,130,250

단기차입금상환 1,864,000 (10,266,250) 12,130,250

단기차입금상환 1,864,000 (10,266,250) 12,130,250 단기차입금상환 1,864,000,000

고정부채상환 10,541,250 10,416,250 125,000

장기차입금상환 10,266,250 10,266,250

장기차입금상환 10,266,250 10,266,250 장기차입금상환 10,266,250,000

기타고정부채상환 275,000 150,000 125,000

임대보증금환급 275,000 150,000 125,000 수익사업용 건물 원룸 임대보증금 환급 125,000,000       

수익사업용 건물 상가 임대보증금 환급 150,000,000       



[지출세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2022 2차추경 증(감) 2022 1차추경 사업내역 (단위:원)

산출금액 산 출 근 거과   목

미사용차기이월자금 79,428,380 3,969,204 75,459,176

기말유동자산 79,491,380 3,969,204 75,522,176

유동자금 79,186,792 3,969,204 75,217,588 유동자금 79,186,792,097

기타유동자산 304,588 304,588 선급금, 미수금, 매입부가세 등 52,490,000

선급법인세(예금이자의 15.4%) 252,098,000

기말유동부채 63,000 63,000

예수금 28,000 28,000 예수금(원천세, 부가세 등) 28,000,000

선수금 15,000 15,000 기타선수금(관리비 선수금 등) 15,000,000

기타유동부채 20,000 20,000 미지급금 20,000,000

110,056,129 1,618,878 108,437,251자금지출총계




